Über Pater Basils moralische Seite könnten einem Zweifel aufstoßen, wenn man folgende Stelle des Triberger Pfarrbuches erwägt. Dieselbe floß aus der Feder des Pfarrers Eschbach, mit welchem, wie erwähnt, Meggle eine Zeit lang unter dem gleichen Dache zusammen gelebt.

Anno 1819 tertio Junii sedem hio fixit suam Basilius Meggle ex monasterio S. Petri, eruditionis non expers, at non solum externae religionis falsaeque devotionis maximus promotor stultaeque plebis credulitatis, pharisaeorum hypocrisi mulierculas alliciens et stipendia captans, sed etiam omnes saeculares clericos indelebili odio atque calumniis persequens, ita ut censendum sit, infausta hora hunc monachum huc advenisse, et hoc eo magis, cum anguis in fabula instar, in ipsum se foventis pectus mortale telum infixerit.

Der Verfasser dieser schlimmen Charakteristik, ein liberalisirender Geistlicher, welcher später Ministerialrath in Karlsruhe wurde und vor einigen Jahren als Pfarrer in Hochal gestorben ist, stand offenbar auf feindschaftlich gereiztem Fuße mit dem „Ermödnch“, was damals ein nicht seltenes Vorkommniß war.

Die Unwahrheit der Behauptung, Meggle habe gegen alle Weltgeistlichen eine gehäßige und schmähliche Gesinnung gehegt, ergibt sich schon daraus, daß er in einer Anzahl von Epigrammen Männer, wie Banker, Hug, Will und Andere, aufrichtig gefeiert hat.

**zur Geschichte**  
der  
**Stiftung des Paulinerklosters**  
in  
**Bondorf.**

von  
Professor Dr. J. König.

Inter multos saepe dubitatum est, a quo potissimum monachorum eremus habitari coepta sit. Quidam enim altius repetentes, a beato Elia et Joanne sumpsere principium, quorum et Elias plus nobis videtur fuisse, quam monachus, et Joannes ante prophetare coepisse, quam natus sit. Alii autem, in quam opinionem vulgus omne consentit, asserunt Antonium hujus propositi caput, quod ex parte verum est: non enim tam ipse ante omnes fuit, quam ab eo omnium incitata sunt studia: Amathias vero et Macarius, discipuli Antonii, e quibus superior magistri corpus sepelivit, etiam nunc affirmant, Paulum quemdam Thebaeum principem istius rei fuisse, non nominis; quam opinionem nos quoque probamus. Nonnulli haec et alia, prout voluntas tulit, jactitant: subterraneam specu crinitum calcaneo tenus hominem fuisse, et multa, quae persequi otiosum est, incredibilia fingentes. Quorum quia impudens mendacium fuit, ne refellenda quidem sententia videtur. Igitur quia de Antonio tam Graeco quam Romano stylo diligenter memoriae traditum est, pauca de Pauli principio et fine scribere disposui: magis quia res omissa erat, quam fretus ingenio. Quomodo autem in media aetate vixerit, et quas Satanae pertulerit insidias, nulli hominum compertum habetur.